



Florida Department of Transportation

RON DESANTIS
GOVERNOR

801 N. Broadway Avenue
Bartow, FL 33830

KEVIN J. THIBAUT, P.E.
SECRETARY

October 8, 2020

Questions and Answers

FINANCIAL PROJECT NO.: 444791-2-52-01

DISTRICT CONTRACT NO.: E1T98 – Install Site Lighting, A Transfer Switch and a New Power Source

DESOTO COUNTY

Question 1: As the scope of work is "Electrical", shouldn't the Prequalification indicate Electrical Contractor (EC) vs. General Contractor?

Answer: The Department has issued Addendum 1 on the prequalification – you may view it at the following link:

<https://www.fdot.gov/contracts/d1/fco-contracts/fco.shtm>

Response: I do not believe Addendum #1 is correct; A Certified Building Contractor (CBC) License does not appear to be adequate for Electrical Contracting / Installations.

Answer: The Departments Project Manager believes there is more to this project than just the electrical portion. He has assumed they may need to hire subs and for that fact we are requiring at a minimum a CBC license, therefore, either a CBC license or a General Contractors license will be accepted.

Question: In review of the above bid, I would like to address the following outline in the "Scope of Work", page 2, Paragraph B, sections 1., g:

Lists the specific lighting fixture to be used as the BEACON – Viper Large.

Question: 1 -Will Florida DOT entertain a substitute fixture ?

- 1a. that costs less than half the price of the proposed fixture
- 1b. the fixture is Made In America

Answer: We will NOT entertain a substitute. This fixture is the standard for our District.